ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07. 2023 года
	№
	57/178-5

	г. Петровск-Забайкальский

О регистрации Мангольдт Александра Ивановича,
выдвинутого избирательным объединением «Забайкальское краевое отделение политической партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом на выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края четвертого созыва по одномандатному избирательному
округу №9 Петровский

                Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Забайкальское краевое отделение политической партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  Мангольдт А.И. кандидатом на выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Петровский, а также представленные Мангольдт А.И. для уведомления о выдвижении и регистрации документы требованиям Федерального закона от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях», Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Закона Забайкальского края от 6 декабря 2012 года № 753-ЗЗК «О выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края», Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссией (далее также – территориальная комиссия) установлено следующее.
07 июля  2023 года Мангольдт А.И. в территориальную комиссию был представлен пакет документов для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Забайкальского края четвертного созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Петровский.
07 июля 2023 года кандидатом Мангольдт А.И. был представлен пакет документов для регистрации.
Порядок выдвижения кандидата Мангольдт А.И., а также документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, соответствуют требованиям Федерального закона «О политических партиях», Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края».
На основании изложенного выше, в соответствии со статьями 33, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 24, 29 и 30 Закона Забайкальского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края», Петровск-Забайкальская городская территориальная избирательная комиссия, на которую постановлением Избирательной комиссии Забайкальского края от 19.05.2023 г. №197/1111-3 «Об окружных избирательных комиссиях по выборам депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края четвертого созыва» возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №9 Петровский,
п о с т а н о в л я е т:
1. Зарегистрировать Мангольдт Александра Ивановича, 1985 года рождения, директора ООО «ЛидерЛюкс», выдвинутого избирательным объединением «Забайкальское краевое отделение политической партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,   кандидатом на выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №9 Петровский, члена КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  в 09 час. 30 мин.
2. Выдать зарегистрированному кандидату Мангольдт А.И. удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Забайкальского края.
4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Забайкальский рабочий» и МАРИУ «Петровская новь».

                 Председатель комиссии                            Т.Н. Сидоренко

                  Секретарь комиссии                                      О.И. Казакова

ÏÅÒÐÎÂÑÊ

-

ÇÀÁÀÉÊÀËÜÑÊÀß ÃÎÐÎÄÑÊÀß

ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß

È

ÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  ÊÎÌÈÑÑÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

15

.07

.

2023

ãîäà

¹

5

7

/178

-

5

ã. Ïåòðîâñê

-

Çàáàéêàëüñêèé

Î ðåãèñòðàöèè

Ìàíãîëüäò Àëåêñàíäðà Èâàíîâè÷à

,

âûäâèíóòîãî èçáèðàòåëüíûì îáúåäèíåíèåì

«Çàáàéêàëüñêîå êðàåâîå

îòäåëåíèå ïîëèòè÷åñêîé ïàðòèè  «ÊÎÌÌÓÍÈÑÒÈ×ÅÑÊÀß ÏÀÐÒÈß

ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ»

,

êàíäèäàòîì íà âûáîðàõ äåïóòàòîâ

Çàêîíîäàòåëüíîãî Ñîáðàíèÿ Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ ÷åòâåðòîãî ñîçûâà

ïî

îäíîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó

округу №9 Петровский

Ïðîâåðèâ ñîîòâåòñòâèå ïîðÿäêà âûäâèæåíèÿ

èçáèðàòåëüíûì îáúåäèíåíèåì

«Çàáàéêàëüñêîå êðàåâîå îòäåëåíèå ïîëèòè÷åñêîé ïàðòèè

«ÊÎÌÌÓÍÈÑÒÈ×ÅÑÊÀß ÏÀÐÒÈß ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ»

,

Ìàíãîëüäò

À.È.

êàíäèäàòîì íà âûáîðàõ äåïóòàòîâ

Çàêîíîäàòåëüíîãî Ñîáðàíèÿ

Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ ÷åòâåðòîãî ñîçûâà

ïî îäíîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó

¹ 9 Ïåòðîâñêèé

, à òàêæå ïðåäñòàâëåííûå

Ìàíãîëüäò À.È.

äëÿ óâåäîìëåíèÿ î

âûäâèæåíèè è ðåãèñòðàöèè äîêóìåíòû òðåáîâàíèÿì Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

11

èþëÿ

20

01

ãîäà ¹

95

-

ÔÇ

«Î ïîëèòè÷åñêèõ ïàðòèÿõ», Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 12

èþíÿ 2002 ãîäà ¹ 67

-

ÔÇ «Îá îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ è ïðàâà íà

ó÷àñòèå â ðåôåðåíäóìå ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,  Çàêîíà Çàáàéêàëüñêîãî

êðàÿ îò 6 äåêàáðÿ 2012 ãîäà ¹ 753

-

ÇÇ

Ê «Î âûáîðàõ äåïóòàòîâ Çàêîíîäàòåëüíîãî

Ñîáðàíèÿ Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ», Ïåòðîâñê

-

Çàáàéêàëüñêîé ãîðîäñêîé

òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèåé (äàëåå òàêæå

–

òåððèòîðèàëüíàÿ

êîìèññèÿ)

óñòàíîâëåíî ñëåäóþùåå.

07

èþëÿ

2023 ãîäà

Ìàíãîëüäò À.È.

â òåððèòîðèàëüíóþ êîìèññèþ áûë

ïðåäñòàâëåí ïàêåò äîêóìåíòîâ äëÿ óâåäîìëåíèÿ î âûäâèæåíèè êàíäèäàòîì â

äåïóòàòû Çàêîíîäàòåëüíîãî Ñîáðàíèÿ Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ ÷åòâåðòíîãî ñîçûâà ïî

îäíîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹

9 Ïåòðîâñêèé

.

07

èþëÿ

2023 ãîäà êàíäèä

àòîì

Ìàíãîëüäò À.È

.

áûë ïðåäñòàâëåí ïàêåò

äîêóìåíòîâ äëÿ ðåãèñòðàöèè.

Ïîðÿäîê âûäâèæåíèÿ êàíäèäàòà

Ìàíãîëüäò À.È

., à òàêæå äîêóìåíòû,

ïðåäñòàâëåííûå äëÿ óâåäîìëåíèÿ î âûäâèæåíèè è ðåãèñòðàöèè êàíäèäàòà,

ñîîòâåòñòâóþò òðåáîâàíèÿì Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î ïîëè

òè÷åñêèõ ïàðòèÿõ»,